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vet har brug for i fremtiden, og ligesom på så , 
mange andre områder er der også her indimel- 
lem behov for at undersøge, om det er nødven- 
digt at foretage justeringer, så systemet er tids- 
svarende. 

Der skal naturligvis være en reel mulighed 
for at komme på efteruddannelse, og derfor er vi 
i Det Konservative Folkeparti også positive over 
for, at man som led i det politiske forlig »Flere i 
arbejde« har besluttet, at ledige med ret til 6 
ugers selvvalgt uddannelse skal friholdes fra 
deltagerbetaling, hvilket jo er formålet med det- 
te lovforslag. 

Kl. 10.20 - 
P.t. er det kun ledige, der deltager i selvvalgt 

uddannelse på folkeskole- eller gymnasieni- 
veau, der får et sådant tilskud. Med lovforslaget 
her indrettes loven således, at de ledige, der kan 
få SVU til selvvalgt uddannelse på et videregå- 
ende niveau, også kan modtage et tilskud efter 
SVU-loven til dækning af en eventuel deltager- 
betaling. 

I Det Konservative Folkeparti er vi ikke i tvivl 
om, at det er rimeligt, at ledige, der deltager i 
uddannelse på et videregående niveau, får til- 
skud efter SVU-loven til dækning afbetaling for 
undervisningen. Vi støtter gerne økonomi til 
mere uddannelse, til livslang læring, og derfor 
støtter vi også dette forslag. 

Aage Frandsen (SF): 
Da jeg læste dette lovforslag, syntes jeg, at der 
var mange rigtige intentioner i det, og jeg tænk- 
te også, at det ville være godt, hvis regeringen 
kunne komme med lignende lovforslag til for- 
bedring af SVU og ikke være så påholdende 
med hensyn til, hvor mange midler den ville be- 
vilge, ikke mindst når det drejer sig om menne- 
sker, som ikke tidligere har trukket på uddan- 
nelseskontoen. Derfor er vi positive over for lov- 
forslaget. 

Jeg læste i bemærkningerne, at forslaget er en 
del af et forlig, og derfor gik jeg ud fra, at det var 
afstemt mellem fòrligsparterne, hvad det jo altid 
skal være, når der er. tale om et forlig. Men nogle 
er lidt kede af, at man er nået frem til en model, 
som virker lidt kringlet, og har lidt svært ved at 
se, at det skal være på netop den måde, og der- 
for glæder det mig, at det åbenbart stadig er til 
fri debat, hvordan man skal udforme lovforsla- 
get. ,, 

Formentlig indebærer det alligevel ikke, at jeg 
får indflydelse på det, for det er nok sådan, at 
de, der har lavet forliget »Flere i arbejde«, aftaler 

tingene. Men jeg vil håbe, at man når frem til, at 
forslaget bliver mindre bureaukratisk, og at de 
ting, som den socialdemokratiske ordfører var 
inde på, bliver tilgodeset i forbindelse med lov- 
forslaget. 

Jeg forventer helt klart, at vi stemmer for lov- 
forslaget i den sidste ende, også selv om det må- 
ske ikke bliver helt ideelt med hensyn til ud- 
formningen. Det er under alle omstændigheder 
et fremskridt, og bare regeringen dog kunne 
komme med flere af den slags lovforslag på ud- 
dannelsesområdet, som vi kunne medvirke til at 
støtte. 

Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Det er jo et lille lovforslag. 

Jeg skal sige, at Enhedslisten vender sig imod 
enhver form for brugerbetaling, og om end for- 
slaget kun er et meget lille skridt i den rigtige 
retning, er der dog en lille gruppe, som bliver 
fritaget for en større del af brugerbetalingen, så 
Enhedslisten kan støtte forslaget. 

Bodil Kornbek (KRF): 
Lovforslaget er jo en del af forliget om »Flere i 
arbejde«, og vi er i Kristeligt Folkeparti positive 
og støtter forslaget, som giver en forbedring for 
en lille gruppe borgere, som nu også får mulig- 
hed for at blive ftiholdt for brugerbetaling -  el- 
ler deltagerbetaling, alt efter hvor man står -  når 
det drejer sig om 6 ugers selvvalgt uddannelse. 

Når det drejer sig om deltagerbetaling, er der 
også en ændring i kraft af, at man nu kan få SU- 
styrelsen til at betale direkte til uddannelsesste- 
det. Det er jo positivt for de borgere, som ikke 
har midler til selv at lægge ud, sådan som de 
skal i dag ifølge reglerne, men der kan dog være 
en ventetid, og vi ér interesserede i at få belyst, 
hvor lang ventetid der kan være, før man bliver 
godkendt eller ej. 

Vi vil støtte, at der bliver mulighed for, at 
man ikke selv skal lægge midlerne ud, men det 
er selvfølgelig vigtigt, at ventetiden ikke bliver 
af en sådan karakter, at man bliver hægtet lidt 
af, og det vil vi se nærmere på i udvalgsarbejdet. 
Men et forslag, som forbedrer muligheden for 
nogle personer, vil vi selvfølgelig støtte. 

Kl. 10.25 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Som flere ordførere allerede har nævnt, er det et 
rigtig godt lille lovforslag, som er en opfølgning 
på aftalen om »Flere i arbejde«. 


